

EUSKAMPUS FUNDAZIOA
BALANCE DE SITUACIÓN DE PYMES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(Expresado en euros)

ACTIVO	Notas	2016	2015
ACTIVO NO CORRIENTE		3.827	7.899
Inmovilizado material	4	3.827	7.899
ACTIVO CORRIENTE		1.105.245	1.394.746
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	435.082	518.764
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5-10	23.720	51.009
Inversiones financieras a corto plazo	5		871
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	5	646.443	824.102
TOTAL ACTIVO		1.109.072	1.402.645

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2016	2015
PATRIMONIO NETO		1.006.859	1.103.552
Fondos propios	9		
Dotación fundacional		60.000	60.000
Reservas		173.637	147.852
Excedente del ejercicio		38.968	25.785
		272.605	233.637
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	11	734.254	869.915
PASIVO CORRIENTE		102.213	299.093
Deudas a corto plazo			
Otras deudas a corto plazo	6	3.114	4.623
		3.114	4.623
Beneficiarios acreedores	8		140.590
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar			
Proveedores	6	47.637	85.580
Otros acreedores	6-10	51.462	68.300
		99.099	153.880
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		1.109.072	1.402.645

Las notas 1 a 19 de la memoria adjunta forman parte integrante de este balance de situación

Nekane Balluerka Lasa
 Presidenta



Igor Campillo Santos
 Secretario



EUSKAMPUS FUNDAZIOA
CUENTA DE RESULTADOS DE PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2016
 (Expresada en euros)

	Notas	2016	2015
Ingresos de la actividad propia		982.677	1.484.915
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	12	84.000	24.000
Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	11-12	898.677	1.460.915
Gastos por ayudas y otros		(18.004)	(104.219)
Ayudas monetarias	12	(17.000)	(103.407)
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		(1.004)	(812)
Otros ingresos de la actividad	12	151.626	74.958
Gastos de personal	12	(684.742)	(933.012)
Otros gastos de la actividad	12	(414.626)	(501.927)
Amortización del inmovilizado	4	(6.631)	(8.304)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	11	6.631	8.304
Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado			(15)
Otros resultados	12	22.008	
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		38.939	20.700
Ingresos financieros	5	29	5.085
RESULTADO FINANCIERO		29	5.085
REUSLTADO ANTES DE IMPUESTOS		38.968	25.785
RESULTADO DEL EJERCICIO		38.968	25.785

Las notas 1 a 19 de la memoria adjunta forman parte integrante de esta cuenta de pérdidas y ganancias

Nekane Balluerka Lasa
 Presidenta



Igor Campillo Santos
 Secretario

